CASEIFICIO

TiN,

VENA BLU DI BUFAILA - ERBORINATO

I Blu di bufala & un formaggio erborinato a pasta cruda e semidura prodotto con latte di bufala pastorizzato.
cod.160

EAN 2 331253

PEZZATURA 4.00 0 12.KG

stagionatura minima 80 gg

crosta non ebibile

INGREDIENTI: Latte di bufala, caglio e sale, muffe selezionare.

Consistenza: Formaggio fresco molle da tavola, a pasta erborinata MOLTO morbida e cremosa.
Sapore: dolce e caratterizzato dal tipico aroma pieno e tondo tipico della Bufala

CROSTA NON EDIBILE

Per la produzione di questo ottimo formaggio vengono utilizzati lieviti e muffe nobili selezionati che vengono inseriti in caldaia al momento della
preparazione. Inoltre, a stagionatura avviata, si praticano dei fori nelle forme per favorire lo sviluppo di queste muffe.

NOTE DEGUSTATIVE
La pasta si presenta compatta, tendente al friabile, con un'erborinatura diffusa e ben distribuita di colore bluy, grigio e verde.
Al naso gli aromi sono di media intensita e vanno dai sentori lattici tipici del latte di bufala, di burro, latte e panna, fino ai lieviti e all'erba fermentata.

11 Blu di Bufala é solubile e leggermente adesivo, con una nota acida gradevole, accompagnata dal ricco ventaglio di aromi che si sprigionano con il calore
della bocca.

L'esperienza degustativa &€ molto gradevole vista anche la lunga persistenza e il finale in cui emerge la dolcezza e il lattico del latte di bufala.

CURIOSITA E ABBINAMENTI .
Formaggio importante, questo Blu di Bufala, che pud essere abbinato a rossi di pari importanza, corposi e con gradazioni oltre i 13°. E molto buono in
abbinamento a confetture specifiche per formaggi, anche piccanti e miele di castagno.

Composizione chimica/microbiol.

Umidita’ 65.0%

Ceneri 1%

Grasso 50% sul secco
Proteine 12%
Escherichia coli <100
Stafilococchi <100
Salmonella assente/25g

Listeria monocyt. Assente/25 g.

Packaging:
origine del latte : italia
Conservazione: a temperatura controllata non sup 0/+4°

SCHEL LIFE 30GG
Allergeni (CE 89/2003) Latte

Valore nutrizionale per 100g
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